PAGE

ПРОЕКТ

Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года

 Заслушав доклад   председателя комиссии  по бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности Шариповой Г. К. о прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года,  в соответствии с Положением о  бюджетном процессе  в сельском поселении Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета от 28 марта 2014 года  № 17, Совет  сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.Утвердить прогноз  социально-экономического развития  сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года (прилагается).

2.Рекомендовать администрации  сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение основных показателей  социально-экономического развития  сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель  Шарипова Г. К.).
4.Настоящее решение  подлежит обнародованию в установленном порядке и размещение на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» и  вступает в силу с 1 января 2021 года

Глава сельского поселения                                                                                          ФИО
Основные показатели

социально-экономического развития на период 2021-2023 годы

по сельскому поселению Курманкеевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2020
	прогноз

	2021
	2022
	2023

	1. Общая площадь сельского поселения
	га
	6274,5
	6274,5
	6274,5
	6274,5

	2. Доходы местного бюджета- всего

	тыс.руб.

	2318,7
	2318,7
	1822,5
	1881,7

	3. Расходы  местного бюджета- всего
	тыс.руб.
	2318,7
	2318,7
	1822,5
	1881,7

	4. численность скота

КРС

Лошади

Овцы

птица
	голов
	545
79
862
1332
	550
80
865
1333
	555
85
866
1350
	560
90
870
1360

	5. Численность  постоянного населения- всего

В т.ч.

-дети до 7 лет

-дети от 7 до 18 лет

-население от 18  до 60 лет

-старше 60 лет
	чел.

чел.

чел.

чел.

чел.
	683
66
84

386
146
	683
66
84

386

146
	683
66
84

386

146
	683
66
84
386
146

	6. Численность занятых в экономике территории
	чел.
	100
	100
	100
	110

Резервы роста доходного потенциала по имущественным налогам:

1.Оформление населением жилого фонда, в том числе в порядке приватизации;

2. Оформление невостребованных земельных долей сельскохозяйственного назначения в собственность сельского поселения и передача их в аренду;